2

[image: image1.png]

 СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АПШЕРОНСКИЙ РАЙОН
 пятого созыва
РЕШЕНИЕ
от 26.03.2020 г.                                                                                                                            № 386
 г. Апшеронск

 Краснодарский край
  О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Апшеронский район от 30 ноября 2016 года № 129 «Об утверждении Порядка увольнения (досрочного прекращения полномочий, освобождения от должности) лиц, замещающего муниципальную должность в муниципальном образовании Апшеронский район, в связи с утратой доверия»

Во исполнение Федерального закона от 26 июля 2019 года № 228-ФЗ «О внесении изменений в статью 40 Федерального закона «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации» и статью 13.1 Федерального закона «О противодействии коррупции», Совет муниципального образования Апшеронский район р е ш и л:
1. Внести в решение Совета муниципального образования Апшеронский район от 30 ноября 2016 года № 129 «Об утверждении Положения о порядке увольнения (освобождения от должности) лица, замещающего муниципальную должность в муниципальном образовании Апшеронский район, в связи с утратой доверия»  следующее изменение:

1) изложить подпункт 2 пункт 2 приложения к решению «Положение о порядке увольнения (освобождения от должности) лица, замещающего муниципальную должность в муниципальном образовании Апшеронский район, в связи с утратой доверия» в следующей редакции:

 «2)  непредставление лицом сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей либо представления заведомо недостоверных или неполных сведений, если иное не установлено федеральными законами».

2. Рекомендовать главам городских и сельских поселений Апшеронского района организовать внесение соответствующих изменений в действующие муниципальные правовые акты, регулирующие порядок увольнения (освобождения от должности) лица, замещающего муниципальную должность в муниципальном образовании, в связи с утратой доверия.
3. Управлению организационной работы администрации муниципального образования Апшеронский район (Большакова) официально обнародовать и разместить настоящее решение в сети Интернет на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Апшеронский район.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета муниципального образования Апшеронский район  по вопросам законности, местного самоуправления, контроля за исполнением принимаемых решений, информационной политики, взаимоотношений с партиями и общественными объединениями (Будкова).

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава муниципального образования
Председатель Совета муниципального

Апшеронский район

образования Апшеронский район

____________________О.Г.Цыпкин
______________________А.В.Шилин